Bijlage B Formularium

RTA Hartfalen

Formularium

MEDICATIE
ACE-remmer

Lisinopril
Captopril
Enalapril

Trandolapril
Ramipril
ARNI

Sacubitril/Valsartan

B-blokker

Metoprolol (succinaat)
Bisoprolol

Carvedilol

MRA

Spironolacton

Eplerenon

SGLT2 inhibitor
Empagliflozine
Dapagliflozine

Overige medicatie

1x2,5-5mg
3x6,25mg
2x2,5mg

1x0,5mg
2x2,5mg

2x49/51 mg
n.b. start met 2 x 24/26 mgq bij een
voorgeschiedenis met hypotensie

1x12,5-25 mg

1x1,25mg

2x3,125 mg

1x25mg

n.b. startdosering: start 1 x 12,5 mg bij

nierfunctiestoornis of een relatief hoog
kalium

1x25mg

1x10mg
1x10mg

STARTDOSERING STREEFDOSERING

1x20-35mg
3x50 mg
2 x10-20 mg

1x4mg
2x5mg

2x97/103 mg

1x200 mg
1x10mg

2x25mg
n.b. gewicht >85 kg 2 x 50 mg

1x50mg

1x50mg

1x10mg
1x10mg




Candesartan

Losartan

Valsartan

Ivabradine

(selectieve sinusknoopremmer)
Digoxine

1x4mg
1x50mg
2x40 mg
2x5mg

1x62,5ng

1x32mg
1x150mg
2 x 160 mg
2x7,5mg

1x250ng



